
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.   191   DEL   05/04/2018  

 

 

Oggetto V.O.S - Copertura Assicurativa per volontari impegnati in attività di 

volontariato presso i reparti aziendali. CIG n. Z0D22D73CA 

Struttura  Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Sig.ra Sonia Fadda 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 255,61 

 

A514030702 

  

Altri premi di 

assicurazione 

 

2017/2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 
    

IL DIRETTORE DELLA S.C. 
Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

(Dott. Antonio Solinas) 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 “Individuazione 

delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni 
n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015; 

 
PRESO ATTO che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e l'Associazione senza fine di lucro 

V.O.S. – Volontari Ospedalieri Sassari hanno stipulato apposita Convenzione 
(Repertorio Co/2010/3 successivamente integrata con Convenzione Repertorio 
Co/2010/10) per lo svolgimento dell’attività di volontariato presso i reparti aziendali; 

 
ATTESO CHE ai sensi degli artt. 4 e 7 della Legge 11.08.1991 n. 266,  la spesa relativa alla copertura 

assicurativa per l’attività di volontariato presso le Unità Operative  è a carico 
dell’Azienda; 

 
PRESO ATTO che l’Associazione di Volontariato ha trasmesso la quietanza della polizza assicurativa 

per Infortuni Cumulativa per richiedere il rimborso delle assicurazioni per i volontari 
V.O.S. che risultano impegnati in attività di volontariato presso le Unità Operative 
aziendali; 

 
TENUTO CONTO che l’Assicurazione Aziendale ricopre i volontari per responsabilità civile e malattie 

professionali; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina, in riferimento alla copertura assicurativa 
Infortuni Cumulativa dei volontari V.O.S. che risultano impegnati in attività di 
volontariato presso i Reparti Aziendali, una spesa pari ad € 255,61 sul Conto di Costo 
“Altri premi di assicurazione “ n. A514030702; 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
 
1. di rimborsare, ai sensi degli artt. 4 e 7 della L. 11.08.1991 n. 266, la spesa sostenuta dall’Associazione V.O.S. 

– Volontari Ospedalieri Sassari per la copertura assicurativa Infortuni Cumulativa dei volontari V.O.S. che 
risultano impegnati in attività di volontariato presso le Unità Operative aziendali; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento determina, in riferimento alla copertura assicurativa Infortuni 
Cumulativa  dei  volontari V.O.S. che risultano impegnati in attività di volontariato presso i Reparti  
Aziendali, una spesa pari ad € 255,61, sul Conto di Costo “Altri Premi di assicurazione” n. A514030702, 
suddivisa come di seguito specificato: 

 



3 
    

- per l’annualità 2017 € 123,95; 

- per l’annualità 2018 (fino alla data del 07 luglio 2018) € 131,66. 
 

3. di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C.  
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Affari Generali, Legali, 

Comunicazione e Formazione 

 

Sigla  Responsabile:  Dott. Antonio Solinas  

 

Estensore: Sig.ra Sonia Fadda 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                              f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal  05/04/2018  per la durata di quindici giorni 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


